
 

 

 

Požadavky na modely pro výuku na Katedře zdravotních studií 

 

 

Intramuskulární injekční model hýždě – elektronický 

1 ks 

Popis modelu: 

- nasazovací model hýždě s možností umístění na figuranta 

(upevňovací popruh je součástí modelu)  

- možnost injektovat tekutinu 

- možnost provádět nácvik palpace pro určení správného místa 

vpichu 

- pro výuku injekčních dovedností je kladen důraz na materiál 

modelu, je požadován realistický materiál (podobající se lidské pokožce), který zároveň 

nezanechává stopy po vpichu jehly 

- funkce světelného a zvukového signálu pro indikaci správného/nesprávného vpichu 

Cena maximálně přípustná: 56 000 Kč vč. DPH 

 

 

 

Intramuskulární injekční simulátor hýždě – 

elektronický 

1 ks 

Popis modelu: 

- intramuskulární injekční simulátor hýždí  

- možnost injektovat tekutinu (vypouštěcí 

hadička součástí modelu) 

- pro výuku injekčních dovedností je kladen 

důraz na materiál modelu (povrch podobající 

se lidské pokožce, svalovina a kostra modelu 

odpovídá lidskému tělu) 

- vyměnitelná injekční místa i pokožka modelu (náhradní injekční místa součástí modelu) 

- při nesprávně zvolené oblasti vpichu zvukový signál 

- možnost napájení prostřednictvím adaptéru nebo na baterii 

Cena maximálně přípustná: 55 000 Kč vč. DPH 

 

 

 

Příloha č. 2 



 

Injekční simulátor hýždě (laterální pozice vleže) – elektronický   

1 ks 

Popis modelu:  
- model hýždí v ležící laterální pozici 

- možnost injektovat tekutinu 

- pro výuku injekčních dovedností je kladen 

důraz na materiál modelu, je požadován 

realistický materiál (podobající se lidské 

pokožce), který zároveň nezanechává stopy 

po vpichu jehly  

- indikace nesprávného vpichu zvukovým a 

světelným signálem, indikace správného 

místa vpichu světelným signálem 

- možnost nahmatat referenční kosterní body (spina iliaca posterior anterior a anterior 

superior, či velký chocholík) 

Cena maximálně přípustná: 80 000 Kč vč. DPH 

 

 

 

Simulační sada pro kojení a péči o bradavky a prsa   

1 ks 

Popis modelu:  
Optimální sada pro podporu nácviku kojení. 
Uživatelé mohou při nošení modelu Poporodní péče o prsa 
pociťovat dostatečnou přiléhavost a mohou tak zaujmout 
přirozenou polohu při kojení. 
Umístěním sací obličejové masky na model dítěte (není 
součástí) mohou uživatelé simulovat vhodné přisátí dítěte. 
  
Funkce 
- Společným používáním simulační sady pro nácvik kojení a 
modelu dítěte (není součástí) si mohou uživatelé prakticky 
procvičit uchycení při kojení. 
- Uživatelé mohou pozorovat a procvičovat péči o bradavky a prsa. 
- Simulace překrvení prsu umožňuje uživatelům pozorovat stav nalití a procvičovat metody pro 
zmírnění překrvení. 
- Uživatelé se mohou díky těmto zkušenostem dozvědět, že u překrveného prsu nelze dosáhnout 
správného přisátí dítěte. 
  
Model poporodní péče o prsa  
- 1x      Návleková vesta           
- 1x      Vzduchová pumpa        
- 1x      Dětský pudr                  
- 1x      Ochranná deska           
- 1x      Prsní vak (pravý a levý) 
  
- 1x Sací obličejová maska pro model dítěte  
 

Cena maximálně přípustná: 57 000 Kč vč. DPH 

 

 



 

 

Miniaturní porodní model   

2 ks 

Popis modelu:  

- vytvořený pro demonstraci 

průběhu porodu 

- obsahuje model pánve ženy 

zmenšený cca na třetinu 

skutečné velikosti, realisticky 

tvarovaný, s modelem plodu 

velikosti cca 20 cm 

s pohyblivými končetinami a tělem pokrytým tkaninou pro demonstraci průběhu porodu.  

Cena maximálně přípustná: 2 700 Kč vč. DPH za 1 ks 

 

Na uvedených fotografiích jsou referenční výrobky. 


